Wandventilatoren
hohe Luftleistung und geringer Stromverbrauch
B
A
Ø
D
C
Wandventilatoren – für jeden Stall die passende Lösung!

VC140-6-2,0 PS 47900 / 31,1 45400 / 35,9 44100 / 38,4 42800 / 40,8 39800 / 46,8 35600 / 55,5 30800 / 65,7
Ventilatoren mit abweichenden Spannungen und Frequenzen sind auf Anfrage lieferbar.
Erklärung der Typenbezeichnung
V130-3-1,5 PS V = Ventilator ohne Konus 130/140 = Flügelraddurchmesser 3/6 = Anzahl der Flügel
VC 140-6-2,0 PS VC = Ventilator mit Konus 1,5/2,0 = Motorgröße
 V130-3 1,0 PS E15 V130-3-1,5 PS E15 VC130-3-1,0 PS E15 VC130-3-1,5 PS E15 V140-6-2,0 PS E15 VC140-6-2,0 PS E15
CodeNr. 60254549 60254541 60254558 60254556 60255100 60255650
Leistungsaufnahme (Watt) 1100 1600 1100 1550 1550 1500
Nennstrom (Ampere) 2,2 3,0 2,3 2,9 3,2 3,1
Schalldruckpegel (dB(A))* 61 64 61 64 63 66
* im Abstand von 7 m
Vorteile
4 hohe Luftleistung und hohe Druck
 stabilität –> optimal geeignet für
 Tunnelventilation in langen Ställen;
4 in Verbindung mit dem Abluftprinzip
 Dynamic MultiStep die derzeit
 energie effizienteste Lösung, um
 einen Stall zu ventilieren;
4 äußerst geräuscharm;
4 motorisierte Verschlussklappe –> sehr
 luftdicht;
4 es besteht die Möglichkeit, eine
 Notöffnung anzuschließen;
4 direkt angetrieben, sehr stabile Ver
 bindung zwischen Nabe und Flügel
 blatt –> wartungsarm;
4 hohe Materialqualität –> der Ventilator
 besteht aus hochwertigem Kunststoff
 und Edelstahl, keine Korrosion;
4 Schutzklasse IP 65;
4 Lieferung erfolgt unmontiert –>
 geringeres Transportvolumen und
 damit geringere Transportkosten.
Bestandteile des AirMaster Blue 170C
 Lichtschutz (optional): in zwei Ausführun
 gen lieferbar (black out, brown out)
 Kälteschutz (optional): einfach zu montieren
 Schutzgitter
 Gehäuse: aerodynamisch optimiertes Design
	 Wandabdeckung (optional)
 Motor mit Flügelrad: direkter Antrieb, ener
 giesparender Motor, wartungsarm
 motorisierte Verschlussklappe: Anschluss
 einer Notöffnung möglich, sehr luftdicht
 Konus: aerodynamisch geformt
 Schutzgitter
AirMaster Blue 170C
sehr hohe Luftleistung und gleichzeitig energiesparend
Mit dem AirMaster Blue 170C hat Big
Dutchman die nächste Generation an
Ventilatoren entwickelt.
Vier heraus ragende Merkmale zeichnen
den AirMaster Blue 170C aus:
4 sehr hohe Luftleistung
4 äußerst geringer Energie verbrauch
4 aerodynamisch optimiertes Design
4 korrosionsbeständig
Durch seine außer ordentlich hohe Druck
stabilität ist der AirMaster Blue 170C in
langen Ställen mit Tunnelventilation sehr
gut einsetzbar.
In Kombination mit dem Abluftprinzip
Dynamic MultiStep bietet der
AirMaster Blue 170C hinsichtlich Wirt
schaftlichkeit unseren Kunden einen
deutlichen Vor sprung.
A C
B ∅
E
∅